Asıl mesleği öğretmenlik olan yazar, çocukluk yıllarından itibaren öykü yazmaya büyük bir ilgi duymuştur. Dönemin önde gelen öykü yazarı Sâdık Hidâyet'in etkisi altında kalmıştır. Oyunları Rus tiyatro yazarı Anton Çehov ve Norveçli oyun yazarı ve şair Henrik Ibsen ile karşılaştırılmıştır.

1959 (1338 hş.) yılında Tahran'da yayımlanan günlük gazete Ittilâat tarafından düzenlenen öykü yarışmasında "Bârân" (Yağmur) adlı öyküsü birincilik ödülünü almıştır. İnce ve ayrıntılı tasvirlerle, kısa ve anlamlı cümlelerle süslediği öyküsünde sade bir dil kullanmıştır.

In this study, some brief information is stated related to Ekber Radî's life and it is followed by the translation of his story, Baran, to Turkish.

Key Words: Contemporary Iranian Literature, Modern Story Writers and Playwrights

EKBER RÂDÎ

Modern İran Edebiyatı öykü ve oyun yazarı Râdî 1939 (1318 hş.) yılında Reşt'te doğdu. İlköğrenimini dördüncü sınıfa kadar Reşt'te; kalan kısmını ise babasının iflas etmesi nedeniyle göç ettikleri Tahran'da tamamladı. Tahran Üniversitesi, Sosyal Bilimler Bölümü'nden mezun oldu; aynı alanda yüksek lisans eğitimine başladıysa da öğrenimini yarıda bıraktı. Bir süre öğretmenlik yaptı ve 1962 (1341 hş.) yılında emekli oldu.ⁱ

1955 (1334 h.ş.)'de henüz on altı yaşında iken, modern İran hikâyeciliğinin kurucularından olan Sâdık Hidâyet'le tanıştı ve bu tanışma onun öykü yazmaya olan ilgisini artırdı. Hatta Sâdık Hidâyet'in Bûf-i Kûr (Kör Baykuş) öyküsünün etkisinde kalarak, Efsane-i Derya (Deniz Efsanesi) adlı öyküsünü yazdı. 1956 (1335 hş.)'da Keyhan Gazetesinde ilk öyküsü Mûş-i Morde'yi (Ölü Fare) yayımladı. 1959 (1338 hş.)'da Tahran'ın günlük gazetesi İttılaât tarafından düzenlenen bir öykü yarışmasında "Bârân" (Yağmur) adlı öyküsü birincilik ödülü aldı.ⁱⁱ

Oyun yazarlığına son derece ilgi duyan Râdî, aynı yıllarda Rovzene-i Âbî (Mavi Baca) adlı ilk oyununu yazdı.

Bârân-i Latîf (Latîf Yağmur Kokusu) ve Melodî-i Şehr-i Bârân (Yağmur Şehrinin Melodisi) tiyatro oyunları arasındadır. Ölümünden önce yazdığı son oyunu ise Gozer-i Sekkâhâne (Sakahane Geçiti) adlı eseridir.^{iv}

Râdî, 2007 (1386 hş.) yılında ilik kanseri hastalığına yenik düşerek 68 yaşında Tahran'da vefat etti.^v

YAĞMUR

Gul Ağa el fenerinin ışığını yarıya indirdi ve merdiven basamağının üzerine bıraktı. Gökyüzündeki bakışlarını yeryüzüne çevirdi. Küçük Hanım ise, hasır bir sofrayı daha yeni hazırlamış, sofranın kenarına oturmuş, elini çenesinin altına koymuştu.